amicū ironice impropers simu-

lationes tanq̄ s̄m Aug. diceret:

**Oscularis t insidiaris: noui qua-**

re veneris: amicū singis cum pdi-

tor sis: ostendis amicitā signo: ec-

agis p̄ditionē de facto: amicitię si-

gnis pditores vtuntur: vt eorum

dolus latentius peragatur.

**b Osculo filiū hoīs tradis.**

**Amb. li. i. Iuda osculo filiū hoīs Ambrose,**

tradis: hoc ē amoris pignore vul-

pus infligis: et charitatis officio

sanguinē fundis: et pacis instru-

mēto more irrogas. Seru<sup>t</sup> dñm

discipul<sup>t</sup> pdis magistrū: electus

auctoře: hoc est illud: Utiliora vul-

nera amici q̄ voluntaria oscula ini-

mici. Proditori hoc: Osculest me

osculo oris sui: hec ille.

**c Prōcessit et dixit eis. Esai**

as diu prophetauit de voluntaria

chrītī morte: cum ait: Oblat<sup>t</sup> est

Esa. 55.c. quoniā ipse voluit.

**d Dixit iesuſ / ego sum. Au/**

gus. sup illū passum loānus tracta-

cti<sup>t</sup>. ait: Ubi nūc militū cohors et

ministri principiū t phariseoꝝ: ubi

terror t munimē armatoꝝ: nem-

pe vna vox dicētis: ego sum: tantā turbā odii ferocē/ armisq̄ terribile: sine telo villo

peccūtūt/ repulit/ trauit. Deus enī latebat in carne: t sempitern<sup>t</sup> dies ita mēbris ocul-

tabat̄ humanis: vt laternis t facibus querere: occidēdūt a tenebris. Ego sum dicit

t impios deēcit: quid iudicaturus facier qui iudicandus hoc fecit: quid regnaturus

poterit qui moriturus hoc potuit: hec ibi.

## Decaptione domini

**E** ad passionem. **T**u nota si iudici per territi hoc miraculo prostratiis credidissent christo: sufficisset voluntas christi. Sed dices: quoniam prophetie fuisse adiungere? Si est

**J**one.5.b. **T**onias implevit sua prophetia vel legationem: Adhuc quadraginta dies et nimis subueretur. Et sicut

**E**sa.38.a. **D**ispone domui tuae: quia morieris: et tanquam viri p. quindecim annos. Deus enim quod suidit codicem onaliter: et id dicere quod necessario sint machinati est blasphemia. vni:

**L**u.20.b. **F**orsitan ferebunt filium meum. Nota forsitan ubi tangere liberum arbitrii est Hieronymus.

**A** **C**tabescit ei auricula.

**B**onaue. **B**onaueura in Ii. qui intitulatur lignum vite sup claufula: iesus turbaba circuclat. Sane et pemptus ad passionem fuerit spus in iesu: ex hoc evidenter innocentem quod venientib[us] una cum patitore virio sanguinum: et que-

**F**retribut amam suam: cum faciat laternis

et armis per noctem: ultro occurrit et sciopem oblitus: et ut cognoscere

hunc presumptio nihil se posse ad uersus ipsum: nisi factum ipse primitur: oportet virtutis sue pro im-

probos satellites terre allist. **S**ed

**P**ap.17.s. nec tunc misericordiam suam in ira conti-

nuit nec pietatis sue dulcedinem fauus ille distillare cessauit. **N**az

et mutilata a discipulo aure serui

proterui manus sue contactu: et de-

fensoris sui celum ab inuidentibus le-

sione copescuit. **M**aledictus furor eo per quod patitur: dum nec maiestatis miraculo: nec pietatis bene-

ficio potuit refrrenari.

**b** **C**oles enim accepint gla.

**S**imon de cassia lib. viii. de gestis

saluatoris. Nullius auctoritatis

sua gladii iusticie sumat: quem ac-

cepit gladio diuine iusticie pie-

runt. **A** quo nemoribus recepit gla-

diu: a nullo preterea a seipso: et da-

natus est: a quo Pharaon et dam-

a s. licet meipm tradiderim: in nolo vidi iuxta verbum meum quod prima cena dixi eis: aliquid in iure parvum a vobis. Ideo ait dominus: Iunicos videt: et hoc faciat quod inbet: non vos abire: quos non vult vere.

**b** **h**abere abire. **U**t impleret sermo quem di-

a fecit et soualem amicinam coenavisti mihi.

**xii:qr** quod dedisti mihi: non perdidier

a s. ex omni carne: sed nisi filius patitio-

b s. ci valido impetu postquam permisit: et hora determinata venerat. et s. cu-

rum crudeli violentia irruebant in eum.

eis quecumque. **N**on. **T**unc accesserunt et manu-

a s. manibus scelestus et funebres,

iniecerunt in iesum: et tenuerunt eum. **V**idetis

a s. discipuli: a s. christo. b s. s. vi magistrum capient,

autem hi qui cum ipso erant quod futuri erant: di-

a s. iesu. b s. i. si placet vobis vesciamur te de hac iniuria

xerit ei: **B**ene si pacificum in gladio. **R**es

a s. q. d. sumite vos vesciam me: quia tamen est patiente et non vobis dicere: et expectate usque huc: et adhuc expectate aliud ipsorum videtur hoc iniuriarum: quod fuerit post passionem meam et tuum et regis sanum.

dies autem iesus ait: **S**umite usque huc. **I**.

a s. qui non expectauit saluatoris responsum audirete defensionis magistrum.

**S**imiliter ergo petrus habet gladium edu-

a s. Petrus enim desperatus de vita volebat unum interficere: sed magis domino fuit molestus: sicut credit potest: quia Christus erat pontifex qui Christus maxime insidiabatur: et servus soror voluntate domini: volebat complacere ex hoc.

**xii:eu: et pacificus pontificis. R**es sumi sa-

a s. amputauit. b s. qd factum est ex dispositione divina: plaus merito pontifex eccl[esi]e petrus abdicavit aure obedientia auctoritatum synagogarum cui non era amplius obediendum: sed eccl[esi]e dei: ad aurem enim pertinet obedientia: sicut p[ro]p[ter]a ait: In audiis auris obediens mihi.

**a** **c**erdotis seruum. **J**et abschlit eius aucto-

a s. hoc exprimit euangelista: aperte certitudinem rei geste.

**c**ulam dexteram. **E**rat autem seruo nomine mal-

a s. Nota secundum Bernardum: locus proprie gladii est vagina: et non caro humana: nisi pro corporali aut spirituali mo-

bo gladio opus sit.

**chus. B**ixit ergo iesus Petro: **M**inete

gladiu tuum in vaginali. **N**on locu suu. **J**.

a s. i. passionem ad salutem totius mundi tradidit sustinere patienter a patre. b s. i. voluntate patris meo contraria ostendit illo facto quo me vis defendere.

**c**alicem quem dedit mihi p[ro]p[ter]a non sis ut vi-

a s. oes qui sibi potest atque aliquam propria auctoritate visi-

pant: et iustitiam ferendi sibi arrogant: verbis saluatoris con-

demandantur. non tam dicit accepit.

b[ea] illa. **N**on. **O**mnes enim qui acceperint

# a Judeis & gentilibus

II

**A** s se si certandū esset et remittendū: vel si pater me pat nō decreuerit et calicē bidendū dedisset et rogare euz ut auxiliū non indigēbominū: cui seruit exercitus angelorū.

**gladiū: gladio peribunt. An pītas qz**  
non possum rogare patrē: et exhibebit

<sup>a</sup> s. i. astare facit.

<sup>b</sup> s. i. in instanti.

<sup>a</sup> s. i. valde magni exercitu

<sup>b</sup> s. i. angelorum.

**mībi mōdo pl<sup>o</sup> qz dūodeci legiōes āgē**  
a s non aliter qz per huūismodi opprobriū: non qz scriptura  
christi necessitate intollerant patiēti: quia scripture dicēt:  
sed sicut pati ab eterno disposuit sic prophetare docuit:

ut potius passio causa fuerit prophētie qz scriptura causa  
passionis.

**loz. Quō ergo implebunt sc̄pture: qz**  
a s. i. sic oportet unālēi. put futurū pīsum. Sic xō pīoui  
sum rūi erat dīo futuri. manu. ppna.

**sic oportet fieri. Et cū tetigisset auricu**

<sup>a</sup> s. i. qz apparet excellēs mītas. b s. ad turbam

<sup>b</sup> s. i. sanāuit eū. **Bixit autē iēsus. M.**

**a** s. i. qua potestatē accepētē capiēti. b s. exprobat pī  
cipibus sacerdotiū: vt tanto odio sint affecti pī officiū satelli  
tum. i. ministropī scelerum & crudelitatis assumerēt: i. ho  
mīnū pacificū: quē quotidie babuerūt in templo: nocte  
ad perdendum quererent.

**B in illā hora ad eos qui venerant ad se**  
<sup>a</sup> s. i. id est tēpī. pīsumores.

**principes sacerdotum / et magistratus**

<sup>a</sup> s. populi. b s. qz vobis cedat in magnū dedecus: cū  
vobis salubra dixerim.

**templi & seniorēs. Quasi ad latrōnēm c**

<sup>a</sup> s. i. quo apparet impotēta vestra: ideo subdit.